
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PAGINA 

1 van 3 
 
 
 
 

  

 

OPDRACHT-, MANDAAT- EN 
VOLMACHTSBESLUIT AANBESTEDING 

VERWERKING HRA, GFT EN GFE 
GEMEENTE MAASTRICHT 

 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Maastricht 

Burgemeester van de gemeente Maastricht 

Ieder voor zo ver het hun eigen bevoegdheid betreft. 

 

Gelet op:   

 Artikel 160, eerste lid, onder d Gemeentewet; 

 Artikel 171 Gemeentewet; 

 Afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht en; 

 Titel 3 van boek 3 Burgerlijk Wetboek. 

Overwegende dat:   

1. De gemeenten Beesel, Bergen, Gennep, Horst aan de Maas, Nederweert, Peel en Maas, 

Roermond, Venlo, Venray, Weert, Leudal, Maasgouw, Roerdalen, Beek, Echt-Susteren, Sittard-

Geleen, Stein, Beekdaelen, Brunssum, Eijsden-Margraten, Gulpen-Wittem, Heerlen, Kerkrade, 

Landgraaf, Simpelveld, Vaals, Voerendaal, Maastricht, Meerssen en Valkenburg  aan de Geul, 

alle als lid van  de vereniging Afvalsamenwerking Limburg samenwerken in het aanbesteden 

van de verwerking  van fijn huishoudelijk restafval (HRA), groente-, fruit- en tuinafval (GFT) en - 

indien van toepassing - groente- en fruitafval en etensresten (GFE).  

2. Deze aanbesteding gezien de aard en omvang van de opdracht en op grond van de geldende 

Europese Richtlijn en de (per 1 juli 2016 herziene) Aanbestedingswet 2012 plaats dient te 

vinden via een openbare Europese aanbesteding. 

3. Deze openbare Europese aanbesteding bestaat uit het:  

 Opstellen van de aanbestedingsdocumenten; 

 Publiceren van de aanbesteding(sdocumenten en eventuele bijlagen) via TenderNed; 

 Opstellen en publiceren van de Nota(‘s) van Inlichtingen via TenderNed; 

 Beoordelen van de inschrijving(en); 

 Voorlopig en definitief gunnen via TenderNed; 

 Uitvoeren van alle noodzakelijke administratieve handelingen, waaronder ook het afhandelen 

van aanbestedingsklachten en het voeren van verweer in het geval van een juridisch geschil 

in rechte. 



 

 
PAGINA 

2 van 3 
 
 
 
 
 

Besluiten:   

1. Aan Vereniging Afvalsamenwerking Limburg (ASL) opdracht te verlenen om namens de 

gemeente Maastricht de aanbestedingsdocumenten uit te werken conform de door het 

Algemeen Bestuur van ASL voorgestelde aanbestedingsstrategieën inzake de verwerking van 

fijn huishoudelijk restafval (HRA), groente-, fruit- en tuinafval (GFT) en - indien van toepassing -  

groente- en fruitafval en etensresten (GFE). 

2. Aan Vereniging Afvalsamenwerking Limburg (ASL) mandaat te verlenen om namens de 

gemeente Maastricht de Europese aanbesteding voor de verwerking van fijn huishoudelijk 

restafval (HRA), groente-, fruit- en tuinafval (GFT) en - indien van toepassing - groente- en 

fruitafval en etensresten (GFE) uit te voeren (van het publiceren van de aanbesteding tot-en-met 

de gunning).  

3. Aan Vereniging Afvalsamenwerking Limburg (ASL) volmacht te verlenen om namens de 

gemeente Maastricht in de hiervoor genoemde Europese aanbesteding alle benodigde 

privaatrechtelijke (rechts)handelingen tot aan de opdrachtverstrekking te verrichten; 

4. Vereniging Afvalsamenwerking Limburg (ASL) te machtigen tot het eventueel voeren van 

verweer in een kortgedingprocedure voortkomend uit deze aanbesteding. 

5. In te stemmen met het van toepassing verklaren van de inkoopvoorwaarden van de gemeente 

Maastricht op de overeenkomsten inzake de verwerking van fijn huishoudelijk restafval (HRA), 

groente-, fruit- en tuinafval (GFT) en - indien van toepassing -  groente- en fruitafval en 

etensresten (GFE). 

6. Het aanbestedingsresultaat te accepteren, en:  

a. Bij een positieve uitkomst (inschrijving valt binnen het budgettaire kader) - als afronding van 

de aanbestedingsprocedure - de opdracht te verstrekken en een overeenkomst te sluiten 

met de inschrijver met de als beste beoordeelde inschrijving. 

b. In geval van een negatieve uitkomst (inschrijving valt buiten het budgettaire kader): 

i. Vereniging Afvalsamenwerking Limburg (ASL) het mandaat te verlenen om namens de 

gemeente Maastricht een alternatieve inkoopprocedure (concurrentiegerichte dialoog of 

mededingingsprocedure met onderhandeling) te initialiseren om de dienstverlening in te 

kopen tegen tarieven c.q. kosten binnen het budgettaire kader; 

ii. Vereniging Afvalsamenwerking Limburg (ASL) volmacht te verlenen om namens de 

gemeente Maastricht in de hiervoor genoemde inkoopprocedure alle benodigde 

privaatrechtelijke (rechts)handelingen tot aan de opdrachtverstrekking te verrichten; 

iii. Bij een positieve uitkomst van deze inkoopprocedure (inschrijving valt binnen het 

budgettaire kader), de opdracht te verstrekken en een overeenkomst te sluiten met de 

inschrijver met de als beste beoordeelde inschrijving. 

  



 

 
PAGINA 

3 van 3 
 
 
 
 
 

Maastricht, d.d. 17-1-2023  

 

 

 

Burgemeester van de gemeente Maastricht,  

de burgemeester  

 
J.M. Penn-te Strake 


